AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“ Meminaj Group ” sh.p.k

Sot né datén 08.02.2023, z. Dritan Meminaj, vendos themelimin e shogérisé “ Meminaj

Group " sh.p.k me terma si mé poshté
NENI 1

Shoqgéria “ Meminaj Group ” sh.p.k (né vazhdim Shogéria) formohet si shoqgéri tregtare
sipas ligjit 9901 e datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” té ndryshuar
dhe do te funksionoje né bazé te kétij akti themelimi dhe statutit té miratuar prej saj.

NENI 2
Emri i shogérisé

Shogqéria, do té dalé né garkullimin juridiko - civil me emrin * Meminaj Group " sh.p.k

NENI 3
Objekti i veprimtarisé

Shoqéria do te keté si objekt te saj sigurimin e sherbimeve ne fushen e telekomunikacionit,
komunikimeve elektronike dhe ofrimit te sherbimeve te medias audio vizuale. Themelimin
dhe funksionimin e sistemeve radio telefonike celulareve dhe fikse te teknologjive te
ndryshme dhe kerkimin, projektin, vendosja dhe funksionimi i sistemeve te komunikimeve
elektrike, perfshire rrjetet e internetit. Furnizimi dhe tregetimi me pajisje dhe materiale te
ngjashme te perdorura ne lidhje me sistemet. Prodhimi dhe shfrytezimi i softwereve te
lidhura me dhe per funksionimin e sistemeve elektronike.

Aktiviteti konsiston ne fushen e ndertimit, rikonstruksion, mirembajtje dhe zhvillim dekori
ne mjedis urbane. Prodhim dhe tregtim te materialeve te ndertimit. Ndertime civile e
industriale, restaturimi, karpentiere, impiante teknologjike dhe te vecanta, etj. Shogeria
mund, ne rruge te instrumentalizuar, te kryeje cdo operacion ndertimor e imobiliar. Objekti
i kompanise eshte ushtrimi i aktivitetit ne fushen e projektimit dhe ndertimit te
rezidencave te banimit. Fusha e veprimtarise shtrihet ne projektimin e ndertimeve te
objekteve te sherbimit magazinimit e kantinieret. Operohet kryesisht ne fushen e ndertimit
dhe do te mbuloje te gjitha llojet e sherbimeve ne fushen e ndertimit duke filluar nga
konceptimi i projekt-ideve deri ne realizimin e tyre.



NENI 4
Selia e Shoqgérisé

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Llagja nr. 1 Rruga Taulantia Kulla 1 Kati 2 Durres

NENI 5
Kapitali i Shogérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé do té jeté i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues té
késaj Shogérie, né para né vlerén 10 000 000 (dhjete milion leké) ALL.

Dritan Meminaj ne cilesine e ortakut te vetem zoteron 100% te vleres se kuotes e barabarte
me nje kuote me nje vlere te pergjithshme prej 10 000 000 (dhjete milion leke) ALL

Kapitali themeltar éshté investuar nga ortakét themelues né total. Vlerésimi dhe pagesa e
kapitalit themeltar éshté kryer nga Ortakét Themelues.

NENI 6
Kohézgjatja e shoqérisé

Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pakufizuar. Afati i aktiviteti fillon
mbas regjistrimit té Shogérisé né Regjistrin Tregtar.

NENI 7
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i
ndryshuar, organet drejtuese té shoqérisé jané si mé poshté vijon:

e Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé i larté vendimmarrés;

e Administratori - organi ekzekutiv dhe administrativ i shogérisé.

Meényra e organizimit té tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shogérisé.
Shoqéria do té administrohet nga Administratori, i cilét zgjidhet pér njé afat pesé vjecar me
té drejté rizgjedhjeje.

Shoqéria do té pérfagésohet pérpara ¢'do organi administrativ, gjyqésor, apo ¢’do entiteti
tjetér publik apo privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori i shogérisé, i
cili i ushtron té drejtat e tij né pérputhje me Statutin e shoqérisé dhe me legjislacionin
shqiptar né fuqi.

Administratori i shogerise eshte z. Dritan Meminaj i datelindjes 07.02.1971 ne Belishove
Fier, shtetas shgiprate madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar identifikuar me ID ne.
H10207120N ne cilesine e ortakut te vetem te shopqgerise "Meminaj Group" sh.p.k i

“J\_//



Shogeria do te perfagesohet perpra cdo organi administrativ, gjyqesore apo vdo enti tjeter
publik ose provat ne maredhenie me te tretet nga administratori i shogerise i cili ushtron te
drejtat e tij ne perputhje me statutin e shogerise dhe legjislacionin shqiptare ne fuqi

NENI 8
Eksperti Kontabél

Ekspertét kontabél té autorizuar té Shoqérisé do té emérohen né pérputhje me ligjin né fuqi
dhe pér cdo vit financiar vjetor pér veprimtariné e shoqérisé. Shogéria do té emérojé
ekspertin kontabél.

NENI 9

Ortaket themelues mund té vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shoqéri té
tjera dhe té krijojné cdo lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve té
pércaktuara me ligj.

NENI 10

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do té béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11
Ortakét detyrohen té ruajné sekretin e themelimit dhe té veprimtarisé sé Shoqérisé. Té
punésuarit dhe té ngarkuarit me drejtimin e Shogérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen té
zhdémtojné Shoqériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj té tyre gjaté ushtrimit té
veprimtarisé sé tyre.
NENI 12
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Mosmarréveshjet qé mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shoqgérisé dhe
té cilét mund té kené si objekt té drejta si rrjedhim i raporteve té tyre me shogériné do té
zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqésoré Tirané.

NENI 14
Dispozitat pérfundimtare

Akt Themelimi hartohet né 5 (pesé) kopje.

ORTAKET

Shogéria “Meminaj Group” sh.p.k
Me administrator
Dritan Meminaj




